
   Dobrý večer dámy  pánové a milí hosté.  
Rád bych Vás také  uvítal na výroční valné hromadě  SDH Brocná. 
     V roce 2013 se k našemu sdružení přihlásily za členy Petrová Elena, Cvej Tomáš a Jirout 
Tadeáš.  
      Naše sdružení má k dnešnímu dni 70 členů z toho je  45 mužů, 16 žen a 9 členů mladších 
18 let..   
 
Činnost sboru v roce 2013 
18.1.  Výroční schůze zde v místní škole 
V průběhu ledna demontáž a oprava čerpadla na PS 12  
16.2. Výroční členská schůze 16.okrsku Skuhrov nad Bělou  
V průběhu února kompletace a montáž čerpadla PS 12 
9.3. Maškarní rej pro děti cca 25 dětí v maskách. Škola na maximální kapacitě návštěvníků. 
Opět mnoho cen, každé dítě losovalo třikrát hodnotné ceny.Poděkování všem sponzorům a 
maminkám hasičkám za organizaci. 
12.3.  Předání dokončené hasičské zbrojnice firmou Laguna Solnice 
15.3 Demontáž plechování PS 12 u Pohlů a odvoz rámu a motoru do Dobrušky na HZS, kde 
byla provedena demontáž a očištění všech částí stříkačky a následně byl proveden nátěr 
jednotlivých dílů. 
30.3. Sjezd delegátů okresu v Doudlebách – Bartoš K. 
V průběhu měsíce dubna Pohl T. provedl vyleštění stávajícího laku na PS 12 
6.4. Dokončena kompletace rámu a motoru a stříkačka byla převezena zpět do Brocné.  
13.4.  Úklid v č.p. 23 – v prostoru hospody, na půdě, zateplení stropu na krámě, zateplení 
stropu šatny, pokládka dřevěné podlahy nad garáží a šatnou, úklid zahrady za hospodou. 
Zúčastnilo se 25 členů od 8:00 do 15:00  
16.4. Úklid sutě za hlíny v prostoru zahrady č.p. 23 – UNC Baspo  a traktor Farma Brocná 
17.4 Výsadba živého plotu a příprava na kolaudaci  
20.4. Okrsková schůze ve škole v Brocné – dojednání propozic na soutěž. Následovala schůze 
našich členů, ale místo přípravy na soutěž bohužel došlo rozepři kvůli mrazničce ve škole a 
připraveným okům v prostoru garáže v hasičské zbrojnici. Také došlo na řešení problému 
hluku v prostoru hřiště. Vše skončilo slovní roztržkou a neshodou mezi členy. 
28.4. První přípravy na hřišti – stěhování zařízení ze školy na hřiště a stěhování nových toalet, 
které vyrobili Rygrovi  M.a L..Jarča Zahradníková provedla dvojitý nátěr. Pomocí bagru 
vykopány jámy pod toalety a připraven základ na osazení. Pomocí traktoru převezeny toalety 
z Vísky a osazeny na místo. Účastnilo se 16 členů po dobu 2 hodin. 
30.4. Čarodějnice na hřišti a pálení ohně pod Hrašticí. Děti dostali 16 ks lampionů, párky na 
opečení, pití a bonbony, vše  zdarma. Akce byla zastřešena Obecním úřadem. Počasí i přes vítr 
přálo a účast byla slušná. 
1.5. Prvomájový průvod a stavění májky. Dopoledne příprava, v poledne průvod se 4. 
alegorickými vozy a v 14:00 stavění máje. Grilovali se klobásy účast opět velice slušná a 
dobré počasí. 
3.5. Kolaudace hasičské zbrojnice, zjištěny drobné nedostatky, které byli v krátké době 
odstraněny.  
8.5. Jarní zkouška techniky PS 12, PS 16 po opravách v pořádku, zároveň proběhl nácvik na 
soutěž. Příprava dráhy na 100 a 60 metrů překážek Účast 16 členů 4 hodiny. 
10.5. Příprava na soutěž a sraz rodáků – stavění stanů, stánků, dovoz grilů a úprava dráhy na 
požární útok. 
11.5. 2012  Okrsková soutěž k výročí 135 let SDH Brocná. Dvě družstva: Brocná A ve složení 
Šabata M., Šabata J., Hůlka M., Cejn T., Bartoš K., Koukola L., Nosek V. a Brocná B ve 
složení  Šabata M., Hamerský P., Kunc J., Jiroud T., , Nosek D., Nosek T., Nosek V.  



Pořadí : útoky     A: 11 místo B: 13 místo 
    Soutěže se zúčastnilo 21 družstev mužů, 5 družstev dětí a 2 družstva žen. Z toho jedno 
družstvo mužů  bylo od polských hasičů z Jaslovské Gorné, od kterých náš sbor obdržel 
pamětní list. 
 Odpoledne od 14 hodin navazoval sraz rodáků obce, jelikož bylo špatné počasí byla účast 
rodáků menší. Během odpoledne byli prohlídky nové hasičské zbrojnice a Bioplynové stanice 
na farmě.  
  Od 8:00 do 16 :00 reprodukovaná a živá hudba od Hlavu a od 17:00 do 01:00 skupina Relax. 
    Během dne se vypilo 18 x 50 l piva, 5x 30 l Kofejny, 50 l lahvové limonády (Fanta, Sprite, 
Coca Cola)  neuvěřitelných 36 l kořalek.  
     K jídlu se snědlo 120 kg grilovaného prasete, 130 ks kuřat, 40 l držkové polévky, 100 ks 
klobás, 45 ks chleba, 100ks rohlíků a 100 ks koblih. 
Poděkování patří všem kteří se účastnili na přípravě a vlastní průběhu akce. Samozřejmě také 
velké díky sponzorům . 
24.5. Platné kolaudační rozhodnutí 
13.6.Poslední úpravy před kontrolou SZIF – sečení trávy, dosázení živého plotu, úklid uvnitř 
hasičské zbrojnice. Účast 5 členů  3 hodiny. 
16.6. Dětský den na téma sněhurka a sedm trpaslíků. Proběhl v Popově stráni kde bylo 
připraveno 8 zastavení s hrami pro děti od 14:00 kácení májky. Opékali se klobásy a děti 
obdrželi sladkosti za disciplíny. 
18.6. Kontrola ze SZIF –kontrolovali reálnou stavbu zda je vše jak bylo napsáno v žádosti. 
Vše proběhlo v pořádku 
22.9. 2012  Diskotéka na hřišti – slabší účast , špatné počasí, až od 18:00 se počasí zlepšilo a 
začali se dělat hra pro děti – střelba ze vzduchovky a stříkání se  džberovkou. Večer DJ Pepa. 
Akce byla zastřešena Obecním úřadem. Grilovali se kuřata, část se dojídala v neděli. I přes 
všechny nepříznivé podmínky se akce docela povedla. 
V červenci dorazila na náš účet dotace od SZIF v hodnotě 398 000 kč. Po zaplacení 12 000 
sdružení splav byli tyto peníze vráceny do obecního rozpočtu. Celkové náklady na hasičskou 
zbrojnici i s projektovou dokumentací na celý objekt č.p. 23  činily cca 960 000 Kč. Obec se 
tedy podílela částkou cca  574 000. 
27.7. Zajištění občerstvení při Matrix  rally v hasičské zbrojnici. Grilovaná klobása, pivo, 
limo. Vzhledem k vysokým teplotám přes den slabší účast diváků. 
6.9. Strašidelný les pro děti v Popově stráni. Všechny děti obdrželi baterku a vyrazily za 
strašidly. Účast lepší než na dětském dnu a větší zážitek pro děti. Občerstvení na hřišti při 
pátečním pivu. 
28.9. Stěhování zařízení a technických prostředků ze školy do hasičské zbrojnice. Úklid na 
hřišti po sezóně, řezání dřeva na topení do školy. Účast 14 členů podobu 3 hodin. 
V říjnu a listopadu povrchová úprava oplechování z nepohledové strany na PS 12  
10.11. Zimní údržba PS 12, PS 16 – Šabata M. 
12.11. Odvoz železného šrotu 
22.11. Pracovní schůzka ohledně požadavků na stavbu č.p. 23 a uvolnění školy 
27.11. Schůzka zástupců obce a členů SDH ve Skuhrově nad Bělou –řešen další postup prací a 
financí  na budovu č.p.23  
7.12. Členská schůze – návrhy na nové vedení SDH Brocná, dořešení akce hasičská zbrojnice. 
16.12 Montáž skříní pro hasiče v prostoru šatny hasičské zbrojnice.  
 
 
 
 
 



 
Rozpočet  pro rok 2013 byl následný: 
 
 
  
Skutečný rozpočet na rok 2012 byl : 
 
 
 
 
Volba delegáta na okresní sjezd 29.3. 2014 Tutleky   9:00 
Výroční schůze 16. okrsku          22.2.2014 Ještětice  17:00 
Schůze POZ                                 26.4. 2014 Hroška   19:00 
 
 
 
Plán akcí na rok 2014 
 
Název akce                                         Termín                                     Místo konání  
 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE      18.1.2014                          místní škola 
 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ  REJ             ÚNOR/BŘEZEN  2014     místní škola 
 
ČARODEJNICE                                30.4.2014                           všesportovní stadion  
 
STAVĚNÍ MÁJKY A PRŮVOD       1.5.2014                             všesportovní stadion 
 
OKRSKOVÁ SOUTĚŽ                     10.5. 2014                           koupaliště Hroška 
 
KÁCENÍ MÁJKY  DĚTSKÝ DEN   ČERVEN 2014                   všesportovní stadion 
 
DISKOTÉKA                                     ZÁŘÍ 2014                         všesportovní stadion 
 
VÝLOV RYBNÍKA                           ŘÍJEN 2014                       náves Brocná 
 
 
Pro rok 2014 je požadavek do rozpočtu následující: 
 

Druh materiálu Množství Předpokládaná 
cena 

Oprava vývěvy na PS 12        3500 
Drobné opravy na PMS 12  1000 
Pohonné hmoty – BA 91 40 litrů 1400 
Dílenský stůl do garáže  9500 
Nabíječka baterií 12 V  1500 

Kompresor  3500 
 
Celkem                                                                                   20 400 Kč 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Celkem                                                                                   20 400 Kč

